Domingo el lugar de la Vid para contruir la abadía bajo sujeción al monasterio de   

Retuerta. 

A.ACBO, Sign. 5.  
A.AHN, Clero, carp. 378, nº 4       
A.AHN, Clero, carp. 378, nº 3  
A. AHN, Burgo de Osma, Caja 1.132, nº 39. 
B.BN, Manuscritos, 6.683, fol. 27r-v. 
B. BN, Manuscritos, 13.093, ff. 169v-170r.  
B. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fols. 718-719. 
EDT. NORIEGA, Apuntamientos... ff. 203r-v. 
EDT. LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Descripcion histórica del obispado de Osma, vol. III, 
Madrid 1788, p. 31-32.  
EDT. RIAÑO, Timoteo; GUTIÉRREZ, Mª del Carmen: “Documentos de los siglos XII y XIII 
del archivo de la Catedral de Burgo de Osma”, en Archivo de filología aragonesa, Vol. 
18-19, doc. V,  1976, pp. 226-227. 
REG. Indice, pp.2-4  
REG. VALLEJO, El monasterio,  pp. 141-142.  
REG. REILLY, The kingdom, p. 381, Doc. nº 763. 

(Signo) In nomine Domini. Amen. Inter cetera virtutum potentia elemosyna maxime 
commendatur, Domino attestante, qui ait, sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosyna extinguit 
peccatum. Ea propter Ego Aldephonsus, Hispaniarum imperator, una cum filio meo Rege 
Santio, pro amore Dei, et pro animabus parentum meorum, et peccatorum meorum 
remissione facio cartam confirmationis Deo, et Ecclesiae Sanctae Mariae Montis Sacri, quae est 
super flumen Dori, inter terminos de Aranda, et terminos de Sozones, et vobis Abbati Domino 
Dominico et omnibus successoribus vestris de loco illo, qui vocatur Vide, quem ego dederam 
per cartam Domini Bertrando Oxomensi episcopo et Ecclesiae suae, et sicut Dominus Joannes 
successor eius Ecclesiae supra nominatae Episcopus, vobis locum illum dedit, ita ego Imperator 
Aldephonsus dono et concedo vobis praefatum locum cum omnibus montibus, et vallibus suis, 
cum pratis, et pascuis, cum piscariis, et praessis, cum ingressibus et egressibus suis, et cum 
omnibus suis terminis ad villam quae vocatur Cohielas pertinentibus, sicut in diebus avi mei ex 
utraque parte fluminis per suos terminos in antiquo tempore dignoscitur habuisse, ea videlicet 
conditione, ut ibi sub Beati Augustini Regula commorantes abbatiam constituatis, et de 
obedientia, et subjectione Oxomensis ecclesiae Episcopi recedatis nunquam contra 
Oxomensem Ecclesiam recalcitretris, neque per privilegium Romane Ecclesiae, neque per 
scriptum aliquod a debito jure oxomensis ecclesiae vos avertatis, sed in omnibus oxomensis 
episcopi praeceptis obtemperantes, tales vos in actibus vestris exhibeatis, quatemus sub 
protectione oxomensis ecclesiae domino servire valeatis; et omne ganatum vestrum pascat 
ubicumque voluerit sine calumnia, et si apliquis vos proinde pignoraverit, pectet centum 
mecales, medietatem ad Dominum terrae, et aliam medietatem abbati supradictae ecclesiae. 
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Et hoc facio, ut ab hanc die habeatis, et possideatis vos, et successores vestri jure hereditario 
in perpetuum. Et hoc meum factum semper sit firmum. Si vero in posterum aliquis ex meo, vel 
alieno genere hoc meum factum rumpere tentaverit, sit a Deo maledictus, et excomunicatus, 
et cum Juda proditore in inferno damnatus. Insuper pectet regie parti mille morabitinos.